
Nº 211, quinta-feira, 1 de novembro de 2018 181ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018110100181

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2017

Registro de preços visando a futura e eventual contratação de
prestação de serviços de monitoramento e fiscalização automática de
trânsito, processamento das infrações detectadas e fornecimento de
dados de tráfego, com equipamentos de fiscalização automática de
trânsito com equipamentos, radares fixos, barreiras eletrônicas,
radares mistos, por menor preço global. Sessão de abertura:
19/11/2018 às 13h, no Anexo de Secretarias - Rua Santos Dumont,
s/n - 4º andar, sala de Licitação. Editais e informações:
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234
3541 e 3234 3539.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Contratação de empresa especializada para estudo ambiental,
projetos e planos de operação e recuperação do aterro de Itariri, em
Ilhéus/BA, através do convênio n. 166/2018 firmado com a
Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia -
CONDER, por melhor técnica e preço. Sessão de abertura:
04/12/2018 às 13h, no Anexo de Secretarias - Rua Santos Dumont,
s/n - 4º andar, sala de Licitação. Editais e informações:
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234
3541 e 3234 3539.

Ilhéus-Bahia, 30 de Outubro de 2018
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2018

O Pregoeiro Oficial do Município de Inhambupe torna
público que às 09h00 do dia 16/11/2018, na sua sede à Praça da
Bandeira - Centro Empresarial Edistio Rocha - Salas 103/104 -
Centro - Inhambupe/Ba, receberá propostas de preços destinadas à
Registro de Preços para a prestação de serviços de Transporte Escolar
dos alunos da Rede Municipal e Estadual de Ensino da zona urbana
e rural do Município de Inhambupe-Ba; para futuras contratações de
acordo com a conveniência e necessidades da Administração Pública
Municipal. Menor Preço Global. O Edital estará disponível
gratuitamente no site www.doem.org.br/ba/inhambupe. Maiores
informações poderão ser obtidas com a Comissão Permanente de
Licitação, das 08h00 às 12h00, pelo Fone (75) 3431-2470 ou pelo E-
mail: licitacoespmi2013@gmail.com.

Inhambupe-BA, 31 de outubro de 2018
LOURIVAL DE OLIVEIRA ROCHA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº 041/2018 na
sede da PMI em 14/11/2018 às 09h00min (horário vigente na Bahia)
para a contratação de empresa especializada na prestação, de forma
contínua, de serviços de apoio e de serviços gerais, sem material, a
serem executados nas dependências das secretarias do município de
Ipiaú e em outros órgãos ou entidades municipais no município de
Ipiaú/Bahia, através do menor preço global. Tel.: (73) 3313-2036.
Edital e divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial
eletrônico www.doem.org.br/ba/ipiau, bem como no Portal da
Transparência: www.ipiau.ba.gov.br. Jan Gonçalves Muniz Ferreira -
Pregoeiro Oficial - Decreto nº 5.063/2018, de 27/09/2018

Ipiaú-BA, 31 de outubro de 2018
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

Repetição

Contratação de empresa destinada ao fornecimento de
refeições prontas, através de restaurante por lote, destinado ao
atendimento das necessidades do Município no Distrito e na Sede,
Abertura as 08:30hs do dia 14/11/2018. Os editais deverão ser
retirados na sede da prefeitura no horário das 08:00 as 12:00 e de
14:00 as 17:00. no site www.itagimirim.ba.gov.br ou via e-mail no
l i c i t a c o e s @ i t a g i m i r i m . b a . g o v. b r.

JOSENEI BARBOSA SILVA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2018

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial,
do tipo "menor preço por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e
subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 19/11/2018. Pregão
Presencial 085/2018SRP às 13h00min Objeto: Seleção das melhores
propostas para a contratação de empresa para aquisição de
instrumentos musicais para atender as unidades escolares bandas e
fanfarras do município de Itaparica, e mediante condições
estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei
Federal nº. 8.666/93. O Edital completo poderá ser obtido no diário
oficial www.diariooficialba.com.br ou na Prefeitura, sito à Praça
Virgílio Damásio, nº 66 - Centro, Itaparica/Ba - CEP: 44.460-000.
Informação licitaitaparica@gmail.com.

Itaparica-BA, 31 de outubro de 2018.
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018

A Pregoeira do Município de Jaguaquara/ BA, devidamente
autorizada pelo Decreto N° 121/2018, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 045/2018, cujo objeto é Aquisição de 03 (três)
caçambas com basculantes, 01 (uma) reto escavadeira, 01 (um) trator
agrícola e 01 (uma) roçadeira articulada, referentes ao contrato de
repasse nº 1047721-06/2017 e 01 (um) trator agrícola, 01 (um) arado
fixo, 01 (uma) carreta agrícola e 01 (uma) grade hidráulica, referente
ao contrato de repasse: nº 1047765-35/2017. Sessão de Abertura:
14/11/2018, às 09:00hrs. Local: Praça JJ Seabra, nº172, Centro -
Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Retirada do Edital: 08:00 às
12:00 horas, ou através do endereço eletrônico:
licita_jaguaqura@hotmail.com . Tel.: (73)3534-9550.

Jaguaquara, 31 de outubro de 2018
LUANA GOMES DAMASCENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2018

Retomada do processo de construção da quadra coberta com
vestiário na unidade escolar municipal curral novo. Dia 21/11/18 às
9:30h. Edital:
h t t p : / / w w w. i p m b r a s i l . o rg . b r / p o r t a l m u n i c i p i o / b a / p m j e q u i e / d i a r i o .
Informações: na CPL, Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiézinho, de 8
às 12h, tel. 7335268000.

Jequié-BA, 30 de outubro de 2018.
DIEGO AMARAL DE MACEDO.

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2018

Fornecimento de material de consumo destinados ao Centro
POP, Casa de Passagem, CRAS, SCFV, Crianças e Adolescentes nos
Abrigos, Alunos dos Cursos Profissionalizantes da Central de Cursos;
Artigos para Recém-Nascidos, Infantis Institucionalizados no Abrigo
Infantil Malvina Costa; Jogos e brinquedos educativos para a SCFV -
Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e materiais de
consumo infantil para os benefícios eventuais que procedem de acordo
previstos na LOAS, ARTIGO 18 DA LEI Nº 8742/1993. Dia 20/11/18 às
9h.

PREGÃO PRESENCIAL 83/2018

Fornecimento de utensílios destinados as demandas das
unidades e programas vinculados a esta Secretaria de Desenvolvimento
Social. Dia 22/11/18 às 9:30h. Edital:
http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, Praça Duque
de Caxias, s/n, Jequiézinho, de 8 às 12h, tel. 7335268042.

Jequié-BA, 30 de outubro de 2018.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 160/2018

PA nº 321/2018
Eventual contratação de empresa para fornecimento de

hortifruti destinados às Unidades Sócio Assistenciais e dos
Restaurantes Populares Centro e João Paulo II no município de
Juazeiro - BA. Abertura: 19/11/2018 ás 09:00h. Editais - Fone:
3612-3666 das 08 às 12 e das 14 ás
18h.licitacoesjuazeiro@gmail.com.

Juazeiro-BA, 31 de outubro de 2018
TATYANNE FERREIRA DE LIMA

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 159/2018

PA nº 320/2018.
Eventual contratação de empresa para o fornecimento de

material de expediente para atender às necessidades da Secretaria
de Desenvolvimento Social, Mulher e Diversidade. Abertura:
19/11/2018 ás 09:00h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 12 e
das 14 ás 18h.licitacoesjuazeiro@gmail.com.

Juazeiro-BA, 31 de outubro de 2018
TAMILLA FALCÃO DE OLIVEIRA NASCIMENTO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2018

PA nº 304/2018.
Serviços de engenharia relativos à reforma, manutenção e

ampliação da escola estação do saber (1ª etapa), em Juazeiro,
atendendo as demandas da Secretaria de Educação e Juventude.
Restaram Classificadas: Executa Engenharia Ltda com Valor De R$
2.559.638,42 E A Empresa Consiste Engenharia Ltda com Valor De
R$ 2.455.435,24 Conforme Parecer Técnico. Foi declarada
Vencedora: Consiste Engenharia Ltda, Por Apresentar Menor Valor
Global E Atender As Exigências Do Edital. Caso Não Haja
Interposição De Recurso, Será homologado e adjudicado dia
0 9 / 11 / 2 0 1 8 .

Juazeiro-BA, 31 de outubro de 2018
RITA DE C. S. MATOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP17/2018

Ás 9h do dia 20 de novembro de 2018, objeto: Aquisição de
aparelhos tipo Tablet.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP18/2018

Ás 9h do dia 28 de novembro de 2018, objeto: Aquisição de
Ambulância Tipo A, Proposta Nº. 2918501712271328069 - Fundo
Nacional de Saúde - Ministério da Saúde - Governo Federal

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP19/2018

Ás 9h do dia 06 de dezembro de 2018, objeto: Aquisição de
Veículo de Passeio, Zero km, Air-Bag Duplo, Freios A.B.S.,
Bicombustível, Direção Hidráulica/Elétrica, 04 Portas, 05 Lugares,
Câmbio Manual, Distância entre Eixos mínima de 2,370 MM,
Motorização de 1.0 A 1.3, Trio Elétrico (Trava, Vidro, Alarme) e Ar
Condicionado, Proposta Nº. 13771.9300001180-02 - Fundo Nacional
de Saúde - Ministério da Saúde - Governo Federal, o edital e seus
elementos constitutivos encontram-se disponíveis no sítio
www.jussara.ba.gov.br e na sede da Administração Municipal
(COMPEL), situada na Praça Máximo Guedes, 93, Centro - Jussara -
Bahia.

Jussara-BA, 30 de outubro de 2018.
JOEGLIS WEBER DE SOUZA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº PP16/2018

Homologa a contratação da empresa Vladimir Oliveira
Figueiredo Bastos - ME, vencedora do Pregão PP16/2018- Item: 1,
para Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, conforme
proposta de aquisição de equipamento / material permanente, Proposta
Nº. 13771.930000/1180-02 - Fundo Nacional de Saúde - Ministério da
Saúde - Governo Federal, com o valor global de R$ 1.300,00.

Homologa a contratação da empresa Irecê Informática Eireli
ME, vencedora do Pregão PP16/2018- Item: 3, para Aquisição de
equipamentos e materiais permanentes, conforme proposta de
aquisição de equipamento / material permanente, Proposta Nº.
13771.930000/1180-02 - Fundo Nacional de Saúde - Ministério da
Saúde - Governo Federal, com o valor global de R$ 4.000,00.

Homologa a contratação da empresa Vital Materiais
Especiais Eireli, vencedora do Pregão PP16/2018- Item: 8, para
Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, conforme
proposta de aquisição de equipamento / material permanente, Proposta
Nº. 13771.930000/1180-02 - Fundo Nacional de Saúde - Ministério da
Saúde - Governo Federal, com o valor global de R$ 59.950,00.

Homologa a contratação da empresa Eletromed Eireli,
vencedora do Pregão PP16/2018- Itens: 2, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, para
Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, conforme
proposta de aquisição de equipamento / material permanente, Proposta
Nº. 13771.930000/1180-02 - Fundo Nacional de Saúde - Ministério da
Saúde - Governo Federal, com o valor global de R$ 37.615,00.

Jussara-BA, 29 de outubro de 2018.
HAILTON MENDES DIAS

Prefeito


		2018-11-01T09:57:08-0300




